
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40 
 

РЕШЕНИЕ 

 

20 августа 2021 года  № 11-8 

Санкт-Петербург 
 

О назначении лица, ответственного за привлечение  

добровольцев (волонтеров) из состава добровольческих 

(волонтерских) организаций к работе по оказанию помощи 

избирателям, являющимся инвалидами, в реализации  

их избирательных прав в период подготовки и проведения 

выборов в Санкт-Петербурге 19 сентября 2021 года  

 

В соответствии с Рекомендациями по обеспечению избирательных прав 

граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении 

выборов в Российской Федерации, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 29 июля 2020 года № 262/1933-7, постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 18 июня 2021 года 

№ 11/87-8 «О проведении голосования на выборах, референдумах, 

назначенных на 19 сентября 2021 года, в течение нескольких дней подряд», 

Планом мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан 

Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении  

в Санкт-Петербурге выборов 19 сентября 2021 года, утвержденным решением 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 29 июня 2021 года  

№ 242-9, решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 21 июля 2021 года № 248-14 «Об участии добровольческих (волонтерских) 

организаций в работе по оказанию помощи избирателям, являющимся 

инвалидами, в реализации их избирательных прав в период подготовки  



и проведения выборов в Санкт-Петербурге 19 сентября 2021 года», 

Территориальная избирательная комиссия № 40, решила: 

1. Определить члена Территориальной избирательной комиссии № 40  

с правом решающего голоса Новопольцеву Анастасию Викторовну 

ответственной за взаимодействие и организацию работы по привлечению 

добровольцев (волонтеров) из состава добровольческих (волонтерских) 

организаций к работе по оказанию помощи избирателям, являющимся 

инвалидами, в реализации их избирательных прав в период подготовки и 

проведения выборов в Санкт-Петербурге 19 сентября 2021 года в 

Территориальной избирательной комиссии № 40.   

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 40  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя ТИК № 40 Морозова А.И.  

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 40 

  

А.И. Морозова  

Секретарь  

Территориальной 

избирательной комиссии № 40 

  

 

 

С.И. Москатов 

  

  

 


